Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE VALLE DE JUAREZ

JALISCO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 16/nov./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2023 Al 30/sep./2023 hora de Impresion | 10:25a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $14,337,987.00 $5,796,000.00 $20,133,987.00 $11,520,232.74 $11,520,232.74 $8,613,754.26

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$8,865,828.00
$4,617,659.00

$854,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,072,153.00
$629,954.00

$257,333.00
$0.00

$1,889,671.00
$191,554.00

$2,238,387.00
$62,901.00

$102,129.00
$700,224.00

$9,402,939.00
$3,974,100.00
$367,777.00
$228,482.00

$174,752.00
$1,885,598.00

$145,139.00
$64,553.00
$1,720,344.00
$842,194.00
$7,190,325.00

$0.00
$5,500,000.00

$40,000.00
$120,000.00
$136,000.00
$0.00

$0.00
$21,141,185.00
$1,715,000.00

$234,812.00
$80,000.00

$3,181,373.00
$425,000.00

$13,030,000.00
$10,000.00

$0.00
$2,465,000.00

$8,189,497.65
$4,290,000.00
$170,000.00
$315,000.00

$200,000.00
$1,785,000.00

$120,497.65
$180,000.00
$80,000.00
$1,049,000.00
$4,080,000.00

$8,865,828.00
$10,117,659.00

$894,500.00
$120,000.00
$136,000.00
$0.00

$0.00
$27,213,338.00
$2,344,954.00

$492,145.00
$80,000.00

$5,071,044.00
$616,554.00

$15,268,387.00
$72,901.00

$102,129.00
$3,165,224.00

$17,592,436.65
$8,264,100.00
$537,777.00
$543,482.00

$374,752.00
$3,670,598.00

$265,636.65
$244,553.00
$1,800,344.00
$1,891,194.00
$11,270,325.00

$4,700,436.00
$6,691,408.00

$4,200.00
$71,388.74
$52,800.00
$0.00

$0.00
$10,980,171.94
$587,469.42

$460,593.70
$0.00

$4,342,671.70
$170,555.63

$4,029,663.65
$71,834.64

$0.00
$1,317,383.20

$8,066,795.15
$2,142,012.68
$385,852.43
$326,088.00

$60,993.78
$2,446,393.78

$70,979.24
$28,793.26
$2,506,382.93
$99,299.05
$4,866,353.83

$4,700,436.00
$6,691,408.00

$4,200.00
$71,388.74
$52,800.00
$0.00

$0.00
$10,980,171.94
$587,469.42

$460,593.70
$0.00

$4,342,671.70
$170,555.63

$4,029,663.65
$71,834.64

$0.00
$1,317,383.20

$8,066,795.15
$2,142,012.68
$385,852.43
$326,088.00

$60,993.78
$2,446,393.78

$70,979.24
$28,793.26
$2,506,382.93
$99,299.05
$4,866,353.83

$4,165,392.00
$3,426,251.00

$890,300.00
$48,611.26
$83,200.00
$0.00

$0.00
$16,233,166.06
$1,757,484.58

$31,551.30
$80,000.00

$728,372.30
$445,998.37

$11,238,723.35
$1,066.36

$102,129.00
$1,847,840.80

$9,525,641.50
$6,122,087.32
$151,924.57
$217,394.00

$313,758.22
$1,224,204.22

$194,657.41
$215,759.74
-$706,038.93
$1,791,894.95
$6,403,971.17
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1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $1,800,000.00 $0.00 $1,800,000.00 $900,000.00 $900,000.00 $900,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $5,068,725.00 $4,080,000.00 $9,148,725.00 $3,805,553.83 $3,805,553.83 $5,343,171.17
PENSIONES Y JUBILACIONES $321,600.00 $0.00 $321,600.00 $160,800.00 $160,800.00 $160,800.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $783,218.00 $783,218.00 $332,492.25 $332,492.25 $450,725.75
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $453,218.00 $453,218.00 $176,883.95 $176,883.95 $276,334.05
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $20,000.00 $20,000.00 $17,110.00 $17,110.00 $2,890.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $120,000.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $120,000.00
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $110,000.00 $110,000.00 $22,855.00 $22,855.00 $87,145.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $80,000.00 $80,000.00 $115,643.30 $115,643.30 -$35,643.30
INVERSION PUBLICA $17,356,606.00 $1,521,687.82 $18,878,293.82 $1,815,807.14 $1,815,807.14 $17,062,486.68
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $17,356,606.00 $1,521,687.82 $18,878,293.82 $1,815,807.14 $1,815,807.14 $17,062,486.68
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS)

Total del Gasto

$54,360,010.00

$41,511,588.47

$95,871,598.47

$37,581,853.05

$37,581,853.05

$58,289,745.42




